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KOMUNIKAT 

PROREKTORA UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO  

DS. BADAŃ NAUKOWYCH  
z 19 kwietnia 2021 roku 

 
 

w sprawie: składania zgłoszeń na Instytucje Hostujące w ramach wspólnego 

przedsięwzięcia ARTIQ - Centra Doskonałości AI. 
 

 
Uprzejmie informuję, że Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR) uruchomiło nabór zgłoszeń na 

Instytucje Hostujące w ramach wspólnego przedsięwzięcia ARTIQ Centra Doskonałości AI. 
 

Centra Doskonałości AI to wspólna inicjatywa Narodowego Centrum Nauki i Narodowego Centrum 

Badań i Rozwoju dotycząca utworzenia Centrów Doskonałości dedykowanych tematyce AI (CD AI). 
 

Zasady aplikowania w ramach konkursu dostępne są na stronach: 

• NCBiR: https://www.gov.pl/web/ncbr/artiq-centra-doskonalosci-ai  

• NCN: http://www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2021-04-09-ARTIQ-zapowiedz-i-nabor-zgloszen  

• Centrum Administracyjnego Wsparcia Projektów: www.cawp.uj.edu.pl zakładka „Otwarte 

konkursy” → „Konkursy Narodowego Centrum Badań i Rozwoju” oraz ,,Konkursy Narodowego 

Centrum Nauki’’ 

 

Opis programu: 
NCBiR we współpracy z NCN planuje organizację konkursu, w ramach którego do dofinansowania 

wybrane zostaną projekty, które najbardziej przyczynią się do osiągnięcia celu wspólnego 
przedsięwzięcia jakim jest zwiększenie potencjału naukowego i B+R Polski w obszarze sztucznej 

inteligencji.  

Cel zostanie osiągnięty poprzez stworzenie trzech Centrów Doskonałości AI, rozumianych jako wysoko 
wyspecjalizowane zespoły badawcze działające przy polskich podmiotach, kierowane przez wysokiej 

klasy naukowców o międzynarodowej renomie i wyróżniającym dorobku naukowym, wdrożeniowym  
i organizacyjnym. 

 
W każdym z utworzonych Centrów Doskonałości AI zespoły badawcze skupione wokół pozyskanych 

zza granicy Liderów prowadzić będą w ramach innowacyjnych projektów badania podstawowe, 

badania przemysłowe, prace rozwojowe lub przedwdrożeniowe w dziedzinie AI prowadzące do 
uzyskania kwantyfikowalnych efektów wdrożeniowych. 

 
 

Pierwszym etapem przedsięwzięcia jest wybór Instytucji Hostujących dla wspólnego 

przedsięwzięcia ARTIQ Centra Doskonałości AI. 
 

Przed ogłoszeniem zasadniczego konkursu przeprowadzane jest badanie potencjału w formie zgłoszeń 
na Instytucje Hostujące.  

Lista Instytucji Hostujących opublikowana zostanie na stronach internetowych NCBiR oraz NCN. 

Opublikowana lista będzie stanowić ułatwienie dla przyszłego Lidera w znalezieniu podmiotu,  
w którym zostanie utworzone Centrum Doskonałości AI.  

 

https://www.gov.pl/web/ncbr/artiq-centra-doskonalosci-ai
http://www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2021-04-09-ARTIQ-zapowiedz-i-nabor-zgloszen
http://www.cawp.uj.edu.pl/


 

Przyszły Lider może nawiązać współpracę z jedną z Instytucji Hostujących z listy lub też złożyć 

wniosek w konkursie we współpracy z podmiotem niewymienionym na liście, który spełnia wymagania 
dla Instytucji Hostującej wskazane w Regulaminie naboru zgłoszeń na Instytucje Hostujące.  

 

Zgłoszenia na Instytucje Hostujące oceniane będą przez NCBiR wyłącznie w zakresie spełnienia 
wymogów formalnych według kryteriów, stanowiących załącznik nr 2 do Regulaminu naboru zgłoszeń 

na Instytucje Hostujące. 
 

Termin składania zgłoszeń do NCBiR upływa 11 maja 2021 roku o godzinie 16.00. 

 
Każdy podmiot może zgłosić więcej niż jedno zgłoszenie, z zastrzeżeniem, że jedno zgłoszenie może 

przypadać na jedna jednostkę organizacyjną danego podmiotu. 
 

Warunki udziału:  
W przypadku utworzenia CD Instytucja Hostująca zobowiązuje się do: 

a. zapewnienia optymalnych warunków do prowadzenia badań, w tym przestrzeń biurową/ 

laboratoryjną niezbędną do przeprowadzenia badań; 
b. zapewnienia obsługi administracyjno-finansowej oraz wsparcia dla centrum, w tym wsparcia 

związanego z przyjazdem i pobytem Lidera w Polsce (może to obejmować opiekę nad dziećmi  
i/ lub pomoc dla partnera Lidera w znalezieniu odpowiedniego lokum – jeżeli dotyczy); 

c. zapewnienia zatrudnienia pełnoetatowego; koordynatora administracyjnego dedykowanego 

wyłącznie dla centrum na cały okres finansowania projektu, posługującego się biegle językiem 
polskim i angielskim. 

 
Ze względu na zasady udziału w programie, decyzję o złożeniu zgłoszenia każdorazowo 

podejmuje Prorektor UJ ds. badań naukowych. 
 

 

Drugim etapem przedsięwzięcia będzie ogłoszenie konkursu i wybór oraz dofinasowanie 
działalności dla trzech Centrów Doskonałości AI. 

 
W konkursie wnioskodawcą będzie Instytucja Hostująca, która będzie składa wniosek  

o dofinansowanie we współpracy z Liderem (Lider będzie miał przypisaną rolę kierownika projektu). 

 
Liderem będzie kierownik projektu, naukowiec posiadający międzynarodowe doświadczenie  

i osiągnięcia w zakresie sztucznej inteligencji, w tym sukcesy we współpracy z biznesem, który: 
posiada co najmniej stopień doktora (uzyskał stopień doktora do 8 lat); dwa lata przed zamknięciem 

naboru wniosków nie mieszkał, nie pracował i nie studiował w Polsce, a także nie kierował grantem 

realizowanym w Polsce. 
 

Zgodnie z założeniem programu CD AI będą osadzone w strukturach organizacyjnych Instytucji 
Hostujących, które jako beneficjenci wspólnego przedsięwzięcia byłyby odpowiedzialne za stworzenie 

zespołom badawczym i ich liderom odpowiednich warunków do realizacji projektów. 
 

Środki w ramach konkursu zostaną przeznaczone na sfinansowanie trzech CD AI – do 20 mln zł na 

każde z nich, w tym do 1 mln zł wsparcia na zakładanie spółek celowych z budżetu NCBiR.  
NCN sfinansuje badania podstawowe w wysokości do 5 mln zł, a NCBiR badania 

przemysłowe, prace rozwojowe lub przedwdrożeniowe w wysokości do 14 mln zł w ramach 
projektu. 

 

Budżet CD AI zostanie wsparty dodatkowymi środkami pochodzącymi od Instytucji 
Hostujących w wysokości równowartości, co najmniej 100 000 zł średnio rocznie dla 

każdego z Centrum Doskonałości. 
Budżet może zostać także uzupełniony o inne świadczenia Instytucji Hostującej we własnym zakresie. 

 
Fundusze będą mogły być wykorzystane na sfinansowanie: 

a. wynagrodzenia Lidera; 

b. wynagrodzenia zespołu badawczego, w tym stypendiów; 
c. kosztów zakupu aparatury naukowo-badawczej, urządzeń i oprogramowania; 



 

d. kosztów amortyzacji; 

e. innych kosztów związanych bezpośrednio z badaniami. 
 

Poziom dofinansowania dla jednostek naukowych na realizację prac w projekcie wynosi do 

100% kosztów kwalifikowalnych. Jednostki naukowe mogą realizować projekt wyłącznie  
w ramach działalności niegospodarczej. 

W ramach wspólnego przedsięwzięcia nie przewiduje się udzielania pomocy publicznej oraz 
rozliczania kosztów pośrednich. 

 

Inne ważne informacje: 

• Projekt może być realizowany przez 60 miesięcy.  

• Podział praw majątkowych do wyników prac B+R oraz powiązanych z nimi praw dostępu, 
będących rezultatem projektu, ustalany jest pomiędzy Instytucją Hostującą oraz Liderem i jest on 

określony w umowie warunkowej o współpracy zawartej pomiędzy Instytucją Hostującą, a 
Liderem.  

• Koszty relokacji dla Lidera (w przypadku konieczności przeprowadzki do miasta, w którym siedzibę 

ma Centrum AI) są pokrywane w ramach wkładu Instytucji Hostującej. Wysokość ryczałtu w EUR 
zależy od miejsca zamieszkania Lidera i liczby członków rodziny towarzyszących mu w Polsce.  

 

 
Sposób i forma składania zgłoszeń: 

Kandydaci na Instytucje Hostujące mogą składać zgłoszenia wyłącznie za pośrednictwem ePUAP 
(Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej, ePUAP: /NCBiR/SkrytkaESP). Nabór zgłoszeń 

trwa do 11 maja 2021 r., do godz. 16.00. 

 
Po uzyskaniu akceptacji Prorektora UJ ds. badań naukowych, zgłoszenie zostanie wysłane przez CAWP 

na adres Elektronicznej Skrzynki Podawczej ESP (ePUAP) NCBiR. Opiekun konkursu w CAWP 
poinformuje jednostkę o wysłaniu zgłoszenia. 

  
Regulacje wewnętrzne UJ: 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 56 Rektora UJ z 11 lipca 2016 roku w sprawie: Regulaminu postępowania 

w zakresie przygotowania i realizacji w Uniwersytecie Jagiellońskim projektów finansowanych ze 
źródeł zewnętrznych, jednostki UJ zainteresowane udziałem w konkursie proszę o przesłanie na adres 

e-mail opiekuna konkursu w CAWP: 

• do dnia 30 kwietnia 2021 r. – roboczej wersji zgłoszenia w formie elektronicznej  
(w postaci pliku PDF), celem dokonania weryfikacji w zakresie zgodności z zasadami konkursu 

oraz pod względem formalnym 

• do dnia 6 maja 2021 r. – ostatecznej wersji zgłoszenia (wersja elektroniczna przesłana  

w postaci pliku PDF - dokument podpisany elektronicznym podpisem kwalifikowanym lub w formie 
skanu z podpisami lub wersja papierowa z podpisami – wymagane podpisy: kierownik projektu 

oraz kierownik jednostki organizacyjnej UJ (Dziekan lub Dyrektor/Kierownik innej jednostki 
organizacyjnej) wraz z niepodpisaną wersją zgłoszenia (wersja elektroniczna w postaci pliku 

PDF i w postaci pliku edytowalnego np. doc).  
 

 

W przypadku pytań lub wątpliwości w zakresie przygotowania zgłoszenia zachęcam do kontaktu  
z opiekunem konkursu w CAWP p. Natalią Łakomy, tel. 12 663 38 27, natalia.lakomy@uj.edu.pl  
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